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‌تعامل 
دولت-ملت در 
سیاست فرهنگ

گزارش‌ رحمان 
به جلاد

فرصت تاریخی  
اصلاح »اصلاحات«
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حمله گسترده 
موشکی و 

پهپادی روسیه  
به تأسیسات 
نظامی اوکراین

راهبردهایی برای ترمیم 
سرمایه‌اجتماعی در دولت 

وفاق ملی

گزارشگر سابق حقوق بشر 
در ایران، پس از تحویل 

مسئولیت خود، به جمع 
منافقین پیوست

حضور جاوید رحمان در جمع 
یستی  ور تر وهک  گر ی  عضا ا
منافقین، بی‌اعتباری نهادهای 
حقوق بشری جهان را افشا کرد.
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حسین‌زاده 
معاون توسعه 

روستایی و مناطق 
محروم شد

وفای رئیس‌جمهور به وعده 
انتصاب اهل سنت در مناصب 

ارشد مدیریتی

نگاهی به نامه انتقادی عباس 
عبدی خطاب به محمد خاتمی

پرونده مدارس ناایمن بسته می‌شود
 احداث ساختمان برای مدارس بالای 10 دانش آموز الزامی شد 

 در واپسین روزهای تیر1401، ساماندهی مدارس کانکسی با جمعیت بیش از 
10 دانش‌آموز کلید خورد. این طرح هم‌اکنون در ایستگاه پایانی قرار گرفته و طبق 
گفته رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور، ۱۰۰۰ مدرسه کانکسی بالای ۱۰ دانش‌آموز 

تا شروع سال تحصیلی جدید ساماندهی شده و بساط آن برچیده خواهد شد. 

9 8

 90 درصد مدارس کانکسی سراسر کشور 
تا شروع سال تحصیلی جمع‌آوری می‌شود

حمایت تهران از هر توافق مورد پذیرش »حماس«
‌عباس عراقچی در دیدار با نخست‌‌وزیر و وزیر خارجه قطر  تأکید کرد

رئیس جمهور در دیدار نخست‌وزیر قطر خواستار شد
3
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زنگ »مهر« در مدارس کانکسی به‌صدا در نمی‌آید 

  سه‌شنبه 6 شهریور 1403
  22 صفر 1446
  سال سی‌ام
 شماره 8543
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان
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  حکم قصاص 
‌مرد بساز بفروش برای 
قتل راننده تاکسی

  کلاهبرداری یک 
میلیارد تومانی با ارسال 

پیامک

  قتل مادربزرگ  به 
خاطر مُشتی طلای بدلی

  حفر چاه 30 متری  
برای رسیدن به گنج

  66//66
تورم تولیدکنندگان 

 صنایع 
در تیرماه امسال 

نسبت به تیرماه سال 
گذشته کاهش یافت

 ضرورت قانونگذاری 
در حوزه رمزارزها 

غیرقابل‌انکار است

تثبیت و کاهش 
جمعیت دانش‌آموزی 

ایران تا سال ۱۴۱۲

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
استان تهران:

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در گفت و گو با  
»ایران« مطرح کرد

در حال حاضر ساخت، عرضه و قیمت‌گذاری رمزارزها 
تحت نظارت هیچ مرجع رسمی داخلی و بین‌المللی 

نیست

تا ۱۴۰۸ افزایش جمعیت داریم ولی از آن سال به بعد 
‌تثبیت و کاهش جمعیت دانش‌آموزی را شاهد 

خواهیم بود.

همکاری کشورهای اسلامی برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی

رئیس جمهور در آیین تکریم و معارفه وزرای سابق و فعلی کشور تشریح کردرئیس جمهور در آیین تکریم و معارفه وزرای سابق و فعلی کشور تشریح کرد

نقشه راه دولت برای اصلاح

 رئیس‌جمهور در آیین تکریم و معارفه 
وزرای سابق و فعلی اقتصاد:

تلاش دولت، نجات کشور از 
بحران‌ها بر اساس وفاق ملی است
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مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان فارس در گفت وگو 

با »ایران« از وجود ۲۵۰ مدرسه سنگی و ۷۹ مدرسه کانکسی خبرداد 

و اظهار داشت: اول مهرماه امسال همزمان با سراسر کشور جشن 

پایان مدارس کانکسی در فارس برگزار می شود. ۱۰۱ مدرسه و ۳۵ 

نمازخانه سنگی نیز در فاز اول عقد قرارداد با قرارگاه امام حسن 

مجتبی )ع( سپاه برای جایگزینی هستند و بقیه این مدارس و 

نمازخانه  ها در فازهای بعدی طی سه سال جمع آوری خواهند شد.

محمدخلیل خرد افزود: ۲۰ پروژه نیمه تمام در بحث مدارس سنگی 

در این استان وجود دارد که به فراخور پیشرفت پروژه  ها این 

طرح ها هم از ۵ هزار میلیارد تومان اعتباری که به بحث جمع آوری 

مدارس سنگی در کل کشور اختصاص داده شده، بهره خواهند برد. 

وی با اعام اینکه حدود نیمی از اجرای طرح ها با مشارکت 

خیران مدرسه ساز انجام شده است، خاطرنشان کرد: در یک سال 

گذشته، ۱۸۰ پروژه آموزشی و تربیتی آموزش و پرورش با اعتبار ۱۳ 

هزار میلیارد ریالی در استان تکمیل و به بهره برداری رسیده است.

خرد با بیان اینکه فهرستی از ۶۵ پروژه نیمه تمام آموزشی، تربیتی و 

ورزشی دانش آموزی در شهرستان های مختلف فارس تهیه شده تا برای 

جذب مشارکت خیرین در تکمیل و آماده سازی آنها پیشنهاد شود، یادآور 

شد: ۲۷۵ پروژه دولتی و مشارکتی در دست اجراست که در مجموع 

یک هزار و ۱۰۰ کاس درس به سرانه دانش آموزی فارس اضافه می کند.

رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز استان لرستان با بیان اینکه 

حدود چهار هزار و ۵۰۰ مدرسه در استان وجود دارد، گفت: حدود 

۸۰۰ مدرسه در استان بعد از انقاب ساخته شده و در حال حاضر 

اکثر آنها فرسوده هستند و نیاز به بازسازی دارند.

یونس بهاروند با اعام اینکه ۳۵۰ مدرسه کانکسی در استان وجود 

دارد، تصریح کرد: بعضی از مناطق تعداد دانش آموزانش در حدی 

نیست که برای شان مدرسه ساخته شود یا در مناطق صعب العبور 

قرار دارند اما با همه این اوصاف نوسازی مدارس از سال ۱۴۰۱ طرحی 

را در دستور کار قرار داد تا این مدارس جمع آوری و مدارس استاندارد 

به جای آنها ساخته شود. از این رو این کار در مدارس کانکسی با 

جمعیت دانش آموزی بالای ۱۰ نفر در حال انجام است.وی یادآور 

شد: استان لرستان در سال ۱۴۰۱، ساخت ۱۶۸ مدرسه استاندارد 

به جای مدارس کانکسی را در دستور کار قرار داد و در قالب تفاهمنامه 

با بنیاد برکت مقرر شد که این بنیاد ۴۰ درصد از اعتبارات این امر 

را پرداخت کند که با اختصاص اعتبارات سازمان نوسازی مدارس، 

حدود ۷۰ مدرسه ساخته و جایگزین مدارس کانکسی شد.

ساخت ۱۰۷ مدرسه به جای مدارس کانکسی 

کرمانشاه

آغاز سال تحصیلی جدید بدون مدارس کانکسی 

در فارس

 ۷۰ مدرسه جایگزین مدارس کانکسی

لرستان شد

یکی از رویکردهای  مهم آموزش و پرورش، کاهش 

تعداد مدارس کانکسی در کشور است. در یک 

دهه اخیر برای این منظور با همکاری خیرین 

مدرسه ساز و سایر نهادهای حمایتی اقدامات 

خوبی در استان ها و دورافتاده ترین روستاهای 

کشور صورت گرفته است. این اقدامات با 

هدف ساماندهی مدارس کانکسی با جمعیت 

دانش آموزی بالای 10 نفر از تیرماه 1401 کلید خورد. 

حذف یا ساماندهی مدارس کانکسی و سنگی 

کشور با جمعیت بیش از 10 دانش آموز تا پایان 

ح اعام شده  سال از هدفگذاری های این طر

است. براساس آخرین گزارش سازمان نوسازی، 

توسعه و تجهیز مدارس کشور، در این راستا تاکنون 

ح نیز در حال  569 پروژه تکمیل شده و 426 طر

اجراست که مراحل پایانی ساخت و ساماندهی را 

طی می کند. مدارس کانکسی و سنگی در 1۷ استان 

پراکنده هستند، اما بیشتر تمرکز این مدارس در 

استان های فارس، بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد، 

کرمانشاه، چهارمحال و بختیاری، خوزستان، 

لرستان، مرکزی، اردبیل، خراسان رضوی و زنجان 

است. در این استان ها بسیاری از مدارس کانکسی 

حذف و یا ساماندهی شده اند و تا مهر امسال 

مدارس جدید به بهره برداری می رسند.

ایران زمین

گزارش

ویژه

ویژه8
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ساخت هزار مدرسه و جایگزینی مدارس کانکسی 

و خشت و گلی در سراسر کشور یکی از مهم ترین 

برنامه های بنیاد برکت است که سال گذشته طی 

توافقنامه ای با سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 

مدارس آغاز شد. دراین توافقنامه مقرر شد 

تمامی ۱۰۰۰ مدرسه کانکسی کشور تا پایان امسال 

با مدارسی مطمئن و استاندارد در قالب طرح 

شهید پناهی جایگزین شود. این طرح آغاز شد 

وتا به امروز عملیات ساخت حدود ۳۰۰ مدرسه 

به اتمام رسیده است. سهم مشارکت بنیاد برکت 

برای ساخت این هزار مدرسه از لحاظ اعتباری ۴۰ 

درصد است.

 نگاه به مقوله صنعتی سازی وافزایش رشد تولید 

با توجه به زمانبری اجرای پروژه ها به صورت 

سنتی و گاه صعب العبور بودن مکان های احداث 

مدارس و مراکز بهداشتی، بنیاد را برآن داشت تا با 

بررسی طرح های موفق اجراشده در سایر کشورها 

وبومی سازی آنها، نسبت به استخراج مدلی نو در 

حوزه ساختمان های پیش ساخته کشور اقدام 

کند. در راستای تفاهمنامه با مشارکت سازمان 

نوسازی مدارس احداث هزار مدرسه یک تا سه 

کاسه بالای ۲۰ دانش آموز در مناطق محروم با 

تکنولوژی های نوین ومتناسب با اقلیم منطقه در 

دستور کار قرار گرفت.

 ساخت این مدارس در ۳۰ استان کشور در حال 

اجراست و حدود ۳۰۰ مدرسه به اتمام رسیده، ۳۰۰ 

مدرسه نیز در فرآیند تکمیل ساخت و نهایی شدن 

است و ۳۰۰ مدرسه هم در مرحله اباغ مجری و 

انتخاب پیمانکار و شروع فرآیند ساخت است. 

۱۰۰ مدرسه هم پس از آن که موقعیت مکانی آن 

از سوی سازمان نوسازی مدارس اباغ شود وارد 

فاز اجرایی خواهد شد. با توجه به لزوم ساخت 

مدارس در مناطق محروم و در راستای حمایت 

از کودکان بازمانده از تحصیل، ساخت این هزار 

مدرسه تا پایان سال به اتمام می رسد وبخشی 

از این پروژه ها همزمان با شروع فصل مدارس در 

صورت مشارکت و همکاری سازمان نوسازی مدارس 

به بهره برداری می رسد تا دانش آموزان این مدارس 

سال تحصیلی جدید را در مدارس جدید آغاز کنند.

سیستم سرمایشی و گرمایشی 
نامطلوب

ر  د نکس  کا ز  ا ه  د ستفا ا گرچه  ا

ساخت مدارس و کاس ها نسبت 

به ساخت وساز مقرون به صرفه تر 

بوده و مزایای زیادی برای سازندگان 

درس  اما  دارد،  سرمایه گذاران  و 

خواندن آن هم در مدارس کانکسی 

دانش آموزان  برای  را  مشکاتی 

روستایی و عشایری ایجاد کرده 

است. مدارسی که در روستاهای 

کم جمعیت و نقاط عشایری مستقر 

شده و خانه ای برای علم آموزی 

دانش آموزان روستایی و عشایری 

محسوب می شود. مدارس کانکسی، 

از سیستم های سرمایشی و گرمایشی 

نامطلوب برخوردار بوده و شرایط 

برای تحصیل دانش آموزان در  را 

سرمای زمستان  و گرمای مهر ماه و 

پس از نوروز در استان های گرمسیر 

دشوار کرده است. همچنین نبود 

سیستم گرمایشی لازم و استفاده 

از بخاری های نفتی در کاس ها، 

به ایجاد خطرات مهلک در میان 

دانش آموزان دامن زده و جان آنها را 

با تهدیداتی مواجه می کند. با این 

حال، شرایط ضروری و محرومیت 

برخی مناطق باعث شده تا همین 

رگ  بز غنیمتی  درس  کاس های 

محسوب شده و امکان ادامه تحصیل 

را برای دانش آموزان فراهم کند. 

کاس هایی که بودنش نعمتی برای 

مناطق محروم  دانش آموزان در 

تلقی شده و به رغم مشکات زیاد در 

استفاده از این کانکس های آموزشی، 

بهترین گزینه موجود محسوب 

می شود. این در حالی است که 

اگر چه مدارس کانکسی در راستای 

و طبیعی به ۹۹۳ فضای آموزشی 

کانکسی که نیازمند ساماندهی بودند 

رسیدیم. در اجرای این طرح مطابق 

تفاهمنامه ای که با بنیاد برکت ستاد 

اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 

به امضا رسید، بنا شد این بنیاد 

مشارکت ۴۰ درصدی در ساماندهی 

مدارس کانکسی داشته باشد که 

تاکنون در قالب پروژه های این طرح 

همکاری خوبی داشته است. در این 

طرح تعدادی از خیرین حقیقی نیز در 

اجرای آن همکاری داشتند.« معاون 

وزیر آموزش و پرورش بیان کرد: 

»تاکنون ۵۶۹ پروژه تکمیل شده و 

۴۲۶ طرح نیز در حال اجراست که 

مراحل پایانی ساخت و ساماندهی 

را طی می کند. سازمان نوسازی 

مدارس عزم خود را جزم کرده که 

مدارس کانکسی را با همکاری ستاد 

اجرایی فرمان امام)ره(، بنیاد برکت 

و مشارکت خیرین طبق هدفگذاری 

امسال  پایان  تا  گرفته  صورت 

ساماندهی کند.«

جمع آوری 9۰ درصد مدارس 

کانکسی تا مهر ماه

»مجید عبداللهی«، معاون فنی و 

نظارت سازمان نوسازی مدارس 

کشور نیز در افتتاحیه گردهمایی 

مدیران کل نوسازی مدارس کشور 

گفت: در دولت سیزدهم، حدود ۷ 

هزار فضای آموزشی و پرورشی در 

قالب قریب به ۳۳ هزار کاس درس 

عملیاتی شده و به بهره برداری رسیده 

است. وی افزود: هدفگذاری بیش از 

۶۰ درصد فضا های تحویلی در مناطق 

روستایی و حاشیه شهر ها رخ داده 

که نشان از توجه دولت به مناطق 

کمتر برخوردار و تاش بر تحقق 

موضوع عدالت آموزشی است. وی 

روند استانداردسازی سامانه های 

سرمایشی و گرمایشی در مدارس را 

رو به رشد دانسته و گفت: تاکنون 

۴۸ تا ۵۰ درصد پروژه های کانکسی 

ساماندهی شده و امیدواریم بزودی 

بساط مدارس کانکسی با بیش از ۱۰ 

دانش آموز برچیده شود.

در فروردین ماه سال جاری، حادثه ای 

تلخ در یکی از روستاهای مراغه توجه 

همگان را به جمع آوری اجتناب ناپذیر 

مدارس کانکسی جلب کرد. یک 

ی  ستا و ر ر  د ی  رسه ا مد نکس  کا

»باغ یری« بر اثر شدت طوفان و 

گردباد واژگون شده و پنج دانش آموز 

و یک معلم حاضر در آن را مصدوم 

کرد. البته بعدها مشخص شد که 

مهم ترین دلیل واژگونی کانکس نه 

شدت وزش باد بلکه متصل نبودن 

کانکس به زمین بوده است؛ موضوعی 

که اهالی و شاهدان حادثه نیز آن را 

تأیید کردند. به دنبال این حادثه، 

»مصطفی پردلی«، معاون رسانه وزارت 

آموزش و پرورش اعام کرد: از ابتدای 

دولت سیزدهم تاکنون حدود ۵۴ 

درصد از مدارس کانکسی جمع آوری 

شده است که طبق اعام سازمان 

نوسازی مدارس این آمار تا مهر ۱۴۰۳ 

به ۹۰ درصد خواهد رسید.

90 درصد مدارس کانکسی سراسر کشور تا شروع سال تحصیلی جمع آوری می شود

 احداث ساختمان برای مدارس بالای 10 دانش آموز الزامی شد 

زنگ »مهر« در مدارس کانکسی به صدا در نمی آید 

در واپسین روزهای تیر1401، ساماندهی مدارس کانکسی با جمعیت بیش از 10 

دانش آموز کلید خورد. طرحی که مطالعات آن در سال 1400 آغاز شده و حذف یا 

ساماندهی مدارس کانکسی و سنگی کشور را تا پایان سال 140۳ هدفگذاری کرده 

است؛ اقدامی جهادی که هم اکنون در ایستگاه پایانی قرار گرفته و طبق گفته 

رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور، 1000 مدرسه کانکسی بالای 10 دانش آموز تا 

شروع سال تحصیلی جدید ساماندهی شده و بساط آن برچیده خواهد شد. یکی 

از سیاست های کلی اباغی مقام معظم رهبری در راستای ایجاد تحول در نظام 

آموزش و پرورش، بهینه سازی و ساماندهی فضاهای تعلیم و تربیت اسامی با 

تأکید بر ضابطه مند شدن و ایمن سازی مدارس است. به همین دلیل، سازمان 

نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور در مسیر تحقق اهداف نظام تعلیم و تربیت  

اسامی گام برداشته و برنامه های گسترده ای را با هدف اجرای عدالت فرهنگی و 

آموزشی، ایمن سازی مدارس، ساماندهی فضای کالبدی محیط های آموزشی و 

حذف مدارس سنگی و کانکسی آغاز کرده است. طرحی تحت عنوان »شهید رضا 

پناهی« که قرار است به دغدغه اصلی والدین و آحاد جامعه مبنی بر تحصیل 

دانش آموزان در مدارس نامناسب و ناایمن کانکسی و سنگی پاسخ داده و آن را 

برای همیشه حل و فصل کند.

عدالت آموزشی و بهره مندی تمام 

دانش آموزان به صورت مقطعی 

می تواند نیاز وزارت آموزش و پرورش 

را رفع کرده و بخشی از مشکات 

ر  لعبو صعب ا طق  منا شی  ز مو آ

را  اندک دانش آموزان  و جمعیت 

برطرف کند، اما باید توجه کرد که در 

بلندمدت خطرات ناشی از فرسودگی 

و سستی این بناها می تواند خطرات 

جبران ناپذیری را به دانش آموزان و 

خانواده های آنها تحمیل کند.

ساماندهی فضاهای ناایمن

رواج استفاده از کانکس در برخی 

از مدارس سراسر کشور به دهه ۷۰ 

بازمی گردد. اتاقک هایی سفیدرنگ 

که در گوشه ای از حیاط مدرسه 

دایر شده و بخشی از دانش آموزان 

را در خود جای می دهد. با گذشت 

این کانکس ها جایگزین  زمان، 

مدارس چادری در مناطق روستایی و 

عشایری کوچ رو شده و دانش آموزان 

برای جا نماندن از تحصیل مجبور 

به حضور در کاس های کانکسی 

شدند. با گذشت زمان، جایگزینی 

با مدرسه های  مدارس کانکسی 

ایمن و استاندارد با مشارکت سازمان 

نوسازی مدارس و ستاد اجرایی 

فرمان امام خمینی)ره( به یکی از 

برنامه های اساسی وزارت آموزش 

و پرورش تبدیل شد. »حمیدرضا 

خان محمدی«، معاون وزیر آموزش 

و پرورش و رئیس سازمان نوسازی 

مدارس، ساماندهی فضاهای ناایمن 

و نامطلوب آموزشی و رسیدگی به 

آنها را یکی از ارکان مهم سند تحول 

بنیادین آموزش و پرورش برشمرده و 

خاطر نشان کرد: مدارس سنگی و 

کانکسی به عنوان فضاهای نیازمند 

توجه ویژه، باید مدنظر برنامه ریزان 

عرصه توسعه فضاهای آموزشی قرار 
. د گیر

ساماندهی 569 مدرسه کانکسی

طبق گفته این مقام مسئول، »در 

آغاز، ۱۰۷۳ مدرسه کانکسی مستقل با 

جمعیت بالای ۱۰ دانش آموز در سراسر 

کشور شناسایی شد که در پایش های 

تکمیلی با توجه به پیش بینی های 

صورت گرفته در خصوص تحصیل 

جمعیت دانش آموزی، مشخصه های 

اقلیمی  شرایط  و  استقرار  محل 

ایران زمین

گزارش

ساخت هزار مدرسه و جایگزینی مدارس کانکسی

محمد ترکمانه

مدیر عامل سابق  بنیاد برکت

یادداشت

 سازمان 
نوسازی 
مدارس 

عزم خود را 

جزم کرده 

که مدارس 

کانکسی را 

با همکاری   

بنیاد برکت 

و مشارکت 

خیرین طبق 

هدفگذاری 
صورت 

گرفته تا 

پایان امسال 

ساماندهی 
کند

در بحث 

مدارس سنگی 
اتفاقات 

بسیار خوبی 

در استان 

خوزستان 

افتاده است؛ 

به طوری که 

طبق آمار در 

سال 99 که 

طرح نوسازی 
و بهسازی 

مدارس سنگی 

و کانکسی آغاز 

شد یک هزار 

و 240 کلاس 

در این استان 

شناسایی شد 

که تاکنون 

311 مدرسه 

با 704 کلاس 

استاندارد سازی 

شده است

ح پایان  طر
 مدارس کانکسی

در سراسر کشور

569426
 پروژه
 طرحتکمیل شده

در حال اجرا

 220 مدرسه کانکسی

  ساخت 10۷ مدرسه به جای مدارس کانکسی

بالای 10 دانش آموز

 22۷ مدرسه کانکسی

 مهرماه جشن پایان مدارس کانکسی
 

بالای 10 دانش آموز

کرمانشاه

اردبیل

 14 مدرسه کانکسی

  کاهش به 9 مدرسه کانکسی 

در مهر امسال

 60 مدرسه کانکسی

ساماندهی همه مدارس کانکسی 
 

بالای 10 دانش آموز

همدان 

خراسان رضوی

۳0 مدرسه کانکسی

ساماندهی همه مدارس کانکسی
 

بالای 10 دانش آموز

 ۳50 مدرسه کانکسی

 ساخت ۷0 مدرسه و جایگزینی

با مدارس کانکسی

زنجان

لرستان

۷9 مدرسه کانکسی

 مهرماه 

جشن پایان مدارس کانکسی

فارس 

مدرسه

پرونده مدارس ناایمن بسته می شود

مدیرکل نوسازی، تجهیز و توسعه مدارس استان اردبیل با 

اعام اینکه همزمان با آغاز سال تحصیلی، مدارس کانکسی 

بالای ۱۰ دانش  آموز حذف می شوند، گفت: با تاش اداره کل 

نوسازی و تجهیز مدارس، شاهد برچیده شدن مدارس 

کانکسی با جمعیت بالای ۱۰ دانش آموز در شهرها و بخش های 

مختلف هستیم که به تناسب همین ظرفیت مدارس ایمن 

و مناسب احداث و در اختیار دانش آموزان قرار می گیرد. 

بهزاد محمدی خلفلو به کمبود ۲ هزار کاس درس در استان 

اشاره کرد و افزود: عمده شهرهای با تراکم جمعیتی بالای 

دانش آموزی شامل اردبیل، پارس آباد، مشگین شهر، خلخال 

و اصاندوز هستند که هدفگذاری برای توسعه واحدهای 

آموزشی در این مناطق انجام شده است. وی با اعام اینکه 

این پروژه ها بالای ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند و با تزریق 

اعتبارات مناسب تا اول مهرماه آماده بهره برداری می شوند، 

تأکید کرد: امیدواریم با برنامه ریزی های انجام شده بتوانیم 

واحدهای جدید آموزشی را در اختیار دانش آموزان قرار دهیم.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان زنجان 

درخصوص مدارس کانکسی و سنگی در استان گفت: ۳۰ 

مدرسه کانکسی تا سال گذشته در استان وجود داشت که 

همه مدارس کانکسی بالای ۱۰ دانش آموز که فاقد ساختمان 

بوده جمع آوری شدند. حمیدرضا اسامی با بیان اینکه طی 

سه سال گذشته ۴۸۳ کاس درس و هشت سالن ورزشی در 

این استان ساخته و تحویل آموزش و پرورش شد، افزود: 

۶۰ کاس درس جدید در این استان برای مهرماه در حال 

آماده سازی است که تاکنون تحویل ۳۴ کاس از این تعداد 

قطعی شده و تاش ما تکمیل همه این کاس ها است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان خراسان رضوی با بیان 

اینکه سال گذشته ۶۰ مدرسه کانکسی در این استان 

جمع آوری و به جای آنها کاس درس ساخته شد، گفت: طی 

سه سال اخیر تکمیل و ساخت ۴ هزار کاس درس در استان 

خراسان رضوی و همه مدارس کانکسی بالای ۱۰ دانش آموز 

در این استان ساماندهی شد. سیدامیر شوشتری افزود: 

خیران در ۳۰ درصد از مجموع ۱۵۰۰ کاس درس ساخته شده 

در یک سال گذشته در استان مشارکت داشتند.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 

استان خوزستان نیز در گفت وگو با »ایران« با 

اعام اینکه سال گذشته خوزستان با تحویل 

ثبت  را  ۷۰۰ کاس درس رکورد بی سابقه ای 

کرد، گفت: هدفگذاری امسال ما در استان 

نوسازی و بهسازی ۸۰۰ کاس درس است که از 

این تعداد ۲۰۰ کاس مربوط به مدارس سنگی 

و کانکسی است.

محمد سعیدی پور با اشاره به پروژه های آماده 

افتتاح برای سال تحصیلی جدید، افزود: ۱۲۶ 

مدرسه در قالب ۴۲۳ کاس با ۳۵ هزار مترمربع 

زیربنا و با اعتباری بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان 

آماده بهره برداری است.

وی خاطرنشان کرد: در بحث مدارس سنگی 

اتفاقات بسیار خوبی در استان افتاده است؛ 

به طوری که طبق آمار در سال ۹۹ که طرح 

نوسازی و بهسازی مدارس سنگی و کانکسی 

را آغاز کردیم یک هزار و ۲۴۰ کاس در سطح 

استان شناسایی شد که تاکنون موفق شده ایم 

۳۱۱ مدرسه با ۷۰۴ کاس را استاندارد سازی 
. کنیم

سعیدی پور با اعام اینکه خوزستان با داشتن 

یک میلیون و یکصد هزار دانش آموز جایگاه 

سوم کشور را دارد، اظهار داشت: در حال حاضر 

در استان طرح جایگزینی ۲۱۰ کاس درس را 

به جای کاس های سنگی و کانکسی در اولویت 

اجرا داریم که امیدواریم این تعداد را تا پایان 

سال بهسازی و نوسازی کنیم.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به 

طرح های اجرا شده در زمینه بازسازی، محرومیت زدایی و ساماندهی مدارس سنگی 

و کانکسی گفت: بیش از چهار هزار میلیارد ریال طرح آموزشی و ورزشی در قالب ۵۱ 

طرح تا مهرماه امسال در مناطق مختلف استان تکمیل و به بهره برداری می رسد.

سیدرضا حسینی نیک با تأکید بر اینکه همه مدارس کانکسی، اعم از کانکس های 

بدون معارض و دارای معارض، تا مهر امسال جمع آوری خواهند شد، تصریح کرد: 

برای جمع آوری این کانکس ها اعتباری بیش از ۸۰ میلیارد تومان هزینه شده است.

وی افزود: کهگیلویه و بویراحمد استانی با بافت کوهستانی و راه های صعب  العبور 

است. یک هزار و ۸۰۰ روستا در استان وجود دارد که شاید دو روستا فاصله بین شان 

فقط ۵۰۰ متر باشد اما به دلایل صعب العبور بودن یا برخی اختافات، دانش آموزان 

هرکدام از آنها باید از مدارس مخصوص به خود استفاده کنند. مدیرکل نوسازی، 

توسعه و تجهیز مدارس کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: با اجرای طرح شهید 

سرایداران، مدارس با قدمت بالای ۳۰ سال، مدارس سنگی، کانکسی و ناایمن بازسازی 

و نوسازی شدند. در برخی از روستاها قابلیت ساخت مدارس وجود ندارد و یا تعداد 

دانش آموزان زیر ۸ نفر است که در این موارد تصمیم داریم با کانکس های نو آنها را 

از رده مدارس سنگی خارج کنیم.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان با بیان اینکه هرمزگان 

در مجموع ۲۰ مدرسه کانکسی دارد، گفت: ساخت هفت مدرسه به پایان رسیده 

و ۱۳ مدرسه دیگر نیز هم اکنون در دست اجرا بوده و تا پایان امسال عملیات 

ساخت آن به اتمام می رسد.

مهدی باوقار زعیمی با اشاره به اینکه مدارس کانکسی به دلیل شرایط اقلیمی 

استان در مناطق کم جمعیت دایر شده است، افزود: نوسازی مدارس مکلف به 

ساخت مدرسه برای حداقل ۱۰ دانش آموز است که باتوجه به اعام آموزش و 

پرورش هرمزگان در حال حاضر مدارس اینچنینی در استان نداریم.

وی اظهار داشت: مدارس کانکسی در شهرهای مختلف هرمزگان از جمله جاسک، 

هشت بندی، سندرک، میناب، حاجی آباد، بشاگرد و رودان پراکنده است که در 

قالب طرح شهید دانش آموز»رضا پناهی« در استان ساماندهی و جایگزین فضای 

می شود. ایمن 

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان همچنین به آماده شدن ۴۵۰ 

کاس درس جدید در قالب ۱۱۴ فضای آموزشی در مهرماه امسال برای نظام تعلیم 

و تربیت در استان اشاره کرد و گفت: با اضافه شدن این فضاهای آموزشی بیش 

از ۲۰ هزار دانش آموز بویژه در شهرستان های بندرعباس و قشم از فضای ایمن و 

استاندارد برخوردار خواهند شد.

مدیرکل نوسازی مدارس استان همدان اظهار داشت: ۵۲ دانش آموز در ۱۴ مدرسه 

کانکسی استان تحصیل می کردند که با اقدامات انجام شده در مهرماه امسال 

پنج مدرسه کانکسی جمع آوری و ۶ کاس درس جدید با اعتبار ۶ میلیارد تومان 

جایگزین آنها می شود.

حمید شیرازیانی با اشاره به اینکه عملیات اجرایی ساخت این مدارس 

سال گذشته آغاز شده گفت: مدرسه یک کاسه ناصح آباد سامن، مدرسه 

یک کاسه دولت آباد قهاوند، مدرسه یک کاسه اکبرآباد خزل، مدرسه 

یک کاسه گزل ابدال گل تپه و مدرسه دوکاسه قهورد سفلی مهرماه امسال به 

بهره برداری می رسند.

وی خاطرنشان کرد: عملیات اجرایی مدرسه یک کاسه وزندان فامنین، مدرسه 

یک کاسه قبان قلی فامنین، مدرسه سادات آباد قلقلرود، مدرسه یک کاسه 

بدیع آباد نهاوند و مدرسه سه کاسه سولیجه گل تپه امسال آغاز می شود.

برچیده شدن بساط مدارس کانکسی
 

 اردبیل

جمع آوری همه مدارس کانکسی
 

 بالای ۱۰ دانش آموز در زنجان

ساماندهی همه مدارس کانکسی
 

در خراسان رضوی

 جایگزینی 2۱۰ کلاس به جای مدارس سنگی

و کانکسی خوزستان

جمع آوری مدارس کانکسی  کهگیلویه و بویراحمد

پایان سال پرونده مدارس کانکسی هرمزگان بسته می شود

 6 کلاس جدید جایگزین پنج مدرسه کانکسی

در همدان می شود

مدارس کانکسی و سنگی 

در 17 استان پراکنده 

هستند .بسیاری از مدارس 

کانکسی حذف شده اند و تا 

مهر امسال مدارس جدید 

به بهره برداری می رسند

عکس: ایران

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان کرمانشاه اظهار 

داشت: ۱۳۶ پروژه با ۴۰۰ کاس درس و زیربنای ۴۹ هزار و ۶۷۵ 

مترمربع در استان کرمانشاه در حال اجراست که تا مهرماه 

سال جاری ۳۷ پروژه از این تعداد تحویل آموزش و پرورش استان 

می شود. مرزبان نظری با اعام اینکه ۲۲۰ مدرسه کانکسی در 

روستاهای استان وجود دارد، تصریح کرد: ساخت ۱۰۷ مدرسه 

به جای مدارس کانکسی بالای ۱۰ دانش آموز از جمله پروژه  های مهم 

در دست اجرای این نهاد است که تا مهرماه همه آنها تحویل داده 

می شود. وی افزود: در سه سال اخیر ۲۲۵ مدرسه فضای آموزشی و 

ورزشی با ۶۰۰ کاس درس در استان کرمانشاه ساخته شده است. در 

سال ۱۴۰۱؛ تعداد ۴۹ پروژه در قالب ۱۷۵ کاس درس با حدود ۱۴ هزار 

و ۹۳۲ مترمربع زیربنا و با مبلغ ۷۶۸ میلیارد ریال اعتبار دولتی و ۲۳۰ 

میلیارد ریال از محل کمک خیرین ساخته شد. در سال ۱۴۰۲ تعداد 

۸۳ پروژه آموزشی و ورزشی با ۱۸۹ کاس درس و زیربنای نزدیک به 

۱۷۱ مترمربع به بهره برداری رسید.

عکس: ایرنا
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فرصت امریکا و اسرائیل برای پذیرش آتش بس محدود است

جابه‌جایی خطوط مقدم 
تا تل‌آویو

اذعان یک اندیشکده امریکایی به پیروزی حزب‌الله در جنگ روانی با رژیم صهیونیستی

پیروز نبرد ذهن‌ها

میز  موفقیت‌آ و  ی  هبرد ا ر حمات 
حزب‌الله لبنان به عمق سرزمین‌های 
اشغالی در روز اربعین که گویای دست 
برتر اطلاعاتی مقاومت لبنان بود، 
در حال حاضر می‌تواند سبب تغییرات جدیدی 
در پارامترهای موجود در جنگ بین لبنان و رژیم 
صهیونیستی و به دنبال آن تحولات در جنگ غزه 
شود. در تبیین این امر، سیدحسن نصرالله دبیر 
کل مقاومت لبنان طی سخنانی، چشم‌اندازی را در 
مقابل ایالات متحده و رژیم صهیونیستی ترسیم 
کرد و به آنها در مورد لزوم پایان جنگ در غزه که 

هدف غایی مقاومت از ابتدای طوفان الاقصی بوده، 
هشدار داد. نصرالله با بیان اینکه عملیات مذکور 
حاوی پیام به امریکا و اسرائیل بود تصریح کرد، 
این عملیات احتمالاً برای طرف‌های فلسطینی و 
عربی در مذاکرات بسیار مفید باشد. آنچه مسلم 
است، محوری‌ترین هدف در مرحله مقدماتی 
حمله تلافی‌جویانه حزب‌الله لبنان، تعیین الزامات 
سرنوشت‌ساز بر مذاکرات آتش‌بس است. به گفته 
نصرالله، یکی از دلایل تأخیر در پاسخ حزب الله، فرصت 
دادن به طرف‌های مذاکره برای ایجاد راه‌حلی معقول 

برای پایان دادن به جنگ در غزه است. 

ــت کاهش تورم صنعت یا همان تورم پیشران یا  اف
تولیدکننده در سه شاخص سالانه، ماهانه و نقطه‌ای در 
تیرماه امسال حکایت از کاهش هزینه‌های تولید، افزایش 
بهره‌وری و رشد عرضه در بازار دارد که ارمغان آن کاهش 
تورم مصرف‌کننده در مرداد ماه امسال بوده که این میزان 
کاهش در خوراکی‌ها ملموس‌تر و افت آن شدت بیشتری 
داشته است.در تیرماه امسال، تورم تولیدکنندگان صنعتی 

به کمترین میزان خود طی دو سه سال اخیر رسید، که 
بر کاهش تورم مصرف‌کنندگان در مرداد ماه اثرمستقیم 
داشته است. افت 0٫7 درصدی نرخ تورم 12 ماهه مصرف 
کنندگان در مرداد ماه امسال و کاهش 0٫6 درصدی 
خ تورم نقطه‌ای و 0٫2 درصدی تورم ماهانه نشانه این  نر
موضوع است. این درحالی است که بیشترین اثر‌گذاری 

بر خوراکی‌ها بوده است.

راه‌اندازی پنجره واحد خدمات حمایتی و پرونده الکترونیک رفاهی، برای ارائه خدمات رایگان به افرادی که نیاز به مراقبت‌های ویژه 
از جمله نگهداری سالمندان و معلولان دارند با کمک بخش غیردولتی انجام خواهد شد.

در بخشی از مقاله »بنیاد دفاع از دموکراسی ها« آمده است: »مذاکرات آتش بس قرار است از سر 
گرفته شود و اگر طرف های موافق پایان جنگ موفق شوند، حزب الله می تواند اعلام کند که جبهه 

پشتیبانی‌اش، صهیونیست های منفور را قبل از دستیابی به اهداف اعلامی، وادار به صلح و ده‌ها هزار 
شهرک نشین را مجبور به فرار از خانه هایشان کرده است.

 پیامدهای ویرانگر جنگ بر اقتصاد رژیم صهیونیستی

سازکار توزیع عادلانه درآمد بهبود می‌یابد

دستور کار؛ کاهش فقر مطلق

تحقق روند نزولی تورم تولیدکنندگان در بازار مصرف

درصدپیشران گرانی از شتاب افتاد
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